

**Reparatia capitala (restaurare) a
blocului vechi (Bloc A) al I.P.
L.T. "Gr.Asachi din
str.Bucuresti 64, sec.Centru,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-8
Alimentare cu caldura

Valoarea de deviz 193 070,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Теплоснабжение				
1	RpIC07A	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, asamblate prin sudare la legaturile aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 76x3,0 mm	m	85,000	187,82 100,90	15 964,34 8 576,92
2	RpIC04B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in coloane, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1 1/4"-1 1/2" - Труба вологазопроводная д-32	m	121,000	146,81 79,57	17 764,50 9 628,07
3	RpIC04B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in coloane, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1 1/4"-1 1/2" - Труба вологазопроводная д-40	m	22,000	147,95 79,57	3 254,98 1 750,56
4	RpIC04C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in coloane pentru constructii de locuit si	m	95,000	150,71 88,22	14 317,16 8 380,88

1	2	3	4	5	6	7
		social culturale, avind diametrul 2"- 2 1/2" - д-50				
5	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"- 2"	m	238,000	12,03 9,23	2 862,09 2 195,69
6	RpIE04C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 51x3.5-83x3.5mm	m	85,000	11,00 7,50	934,64 637,14
7	RpIF09D K=2	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm - изоляция тол 40	m	323,000	58,81 58,81	18 996,66 18 996,66
8		Стоимость изоляции для труб д-32	m	121,000	76,25 0,00	9 226,25 0,00
9		Стоимость изоляции для труб д-40	m	22,000	82,50 0,00	1 815,00 0,00
10		Стоимость изоляции для труб д-50	m	95,000	88,50 0,00	8 407,50 0,00
11		Стоимость изоляции для труб д-76	m	85,000	94,10 0,00	7 998,50 0,00
12	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" - Сливной кран	buc	16,000	82,99 10,38	1 327,90 166,06
13	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" - Авт. воздухоотв	buc	12,000	80,42 10,38	965,03 124,55
14	RpID11C	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 1 1/4"-1 1/2" - Кран шаровый д-32	buc	4,000	181,43 27,68	725,71 110,71
15	RpID11C	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 1 1/4"-1 1/2" - Кран шаровый д-40	buc	2,000	294,18 27,68	588,35 55,35
16	RpID11D	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 2"-2 1/2"- Кран шаровый д-50	buc	2,000	444,86 55,35	889,71 110,71
17	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de	buc	2,000	626,15 18,45	1 252,30 36,90

1	2	3	4	5	6	7
		3/4"-1" - Фильтр д-25 Danfoss				
		<i>Total</i>	lei			107 290,62
		<i>Fondul social si medical</i>	22,50 %			11 423,30
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			3 888,96
		<i>Total</i>	100,00 +			122 602,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			17 777,42
		<i>Total</i>	100,00 +			140 380,30
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			8 422,83
		Total Теплоснабжение Inclusiv salariu				148 803,13 50 770,20
		2. Оборудование				
18		Клапан R322 d-25 с электроприводом	buc	2,000	4 085,00 0,00	8 170,00 0,00
19		Pompa Wilo-STAR-RS 30/2 sau echivalent	buc	2,000	1 548,00 0,00	3 096,00 0,00
		Total Оборудование Inclusiv salariu				11 266,00
		3. Монтажные работы				
20	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1"- Клапан д-25	buc	2,000	18,45 18,45	36,90 36,90
21	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv	buc	2,000	200,35 149,91	400,71 299,83
		<i>Total</i>	lei			437,61
		<i>Fondul social si medical</i>	22,50 %			75,76
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			7,06
		<i>Total</i>	100,00 +			520,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			255,91
		<i>Total</i>	100,00 +			776,34
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			46,58
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				822,92 336,73

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			160 892,05
		TVA	20,00 %			32 178,41
		Total deviz:				193 070,46
		Inclusiv salariu				51 106,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala (restaurare) a
blocului vechi (Bloc A) al I.P.
L.T. "Gr.Asachi din
str.Bucuresti 64, sec.Centru,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-8
Alimentare cu caldura**

Valoarea de deviz 193 070,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-8:				

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,200	57,66	299,832
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	716,420	57,66	50 807,110
		Total manopera				51 106,93

Materiale:

1.	008-001	Изоляция для труб д-32	m	121,000	76,25	9 226,250
2.	008-002	Изоляция для труб д-40	m	22,000	82,50	1 815,000
3.	008-003	Изоляция для труб д-50	m	95,000	88,50	8 407,500
4.	008-004	Изоляция для труб д-76	m	85,000	94,10	7 998,500
5.	008-005	Клапан R322 d-25 с электроприводом	buc	2,000	4 085,00	8 170,000
6.	008-006	Pompa Wilo-STAR-RS 30/2 sau echivalent	buc	2,000	1 548,00	3 096,000
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,100	5,00	0,500
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,910	19,50	95,745
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	66,171	9,80	648,476
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	98,490	20,00	1 969,800
11.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	8,563	42,80	366,497
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,240	16,00	3,840
13.	2521216701000	Teava din otel	m	1,000	14,90	14,900
14.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	86,736	11,80	1 023,485
15.	2722103300000-32	Teava neagra pentru instalatii д-32	m	125,271	32,30	4 046,253
16.	2722103300000-40	Teava neagra pentru instalatii д-40	m	22,777	33,40	760,752
17.	2722103300000-50	Teava neagra pentru instalatii д-50	m	97,869	50,20	4 913,024
18.	2722103300000-76	Teava neagra pentru instalatii в-76*3,0	m	89,301	60,10	5 366,990
19.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	22,428	12,96	290,667
20.	2875274122000	Racord olandez	buc	2,000	33,25	66,500
21.	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	145,145	24,10	3 497,994
22.	2913124503191-001	Robinet din fonta si alama (fara pret)	buc	2,060	0,00	0,000
23.	2913124503191-01	Robinet din fonta si alama - Авт. воздухоотв	buc	12,360	68,00	840,480
24.	2913124503191-1/2"	Robinet din fonta si alama - Сливной кран 1/2"	buc	16,480	70,50	1 161,840
25.	2913124503191-25	Robinet din fonta si alama - Фильтр д-25 Danfoss	buc	2,060	590,00	1 215,400

26.	2913124503191-32	Robinet din fonta si alama - Кран шаровый д-32	buc	4,100	150,00	615,000
27.	2913124503191-40	Robinet din fonta si alama - Кран шаровый д-40	buc	2,050	260,00	533,000
28.	2913124503191-50	Robinet din fonta si alama - Кран шаровый д-50	buc	2,050	380,00	779,000
29.	332051735223-01	Termoizolatie conducte (fara pret)	m	349,325	0,00	0,000
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,230	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				66 923,40

Utilaje de construcții:

1.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	27,540	35,00	963,900
		Total utilaje de construcții				963,90

Total	lei	160 892,05
TVA	20,00 %	32 178,41

Total deviz:

193 070,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala (restaurare) a blocului Investitor
vechi (Bloc A) al I.P. L.T. "Gr.Asachi din
str.Bucuresti 64, sec.Centru, mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Теплоснабжение				
1	RpIC07A	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, asamblate prin sudare la legaturile aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 76x3,0 mm	m			187,82 100,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,7500	57,66	100,905
	2722103300000-76	Teava neagra pentru instalatii B-76*3,0	m	1,0200	60,10	63,141
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,6400	11,80	7,779
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3710	9,80	3,745
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5070	20,00	10,444
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1350	12,96	1,802
2	RpIC04B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in coloane, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1 1/4"-1 1/2" - Труба вологазопроводная д-32	m			146,81 79,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,3800	57,66	79,571
	2722103300000-32	Teava neagra pentru instalatii д-32	m	1,0200	32,30	33,440
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1270	9,80	1,263
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2110	20,00	4,283
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0440	12,96	0,579
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	19,50	0,653
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0590	42,80	2,563
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,0000	24,10	24,461
3	RpIC04B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in coloane, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1 1/4"-1 1/2" - Труба вологазопроводная д-40	m			147,95 79,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,3800	57,66	79,571
	2722103300000-40	Teava neagra pentru instalatii д-40	m	1,0200	33,40	34,580
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1270	9,80	1,263
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2110	20,00	4,284
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0440	12,96	0,579
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	19,50	0,653
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0590	42,80	2,562
	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,0000	24,10	24,462
4	RpIC04C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in coloane pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 2"- 2 1/2" - д-50	m			150,71 88,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,5300	57,66	88,220
	2722103300000-50	Teava neagra pentru instalatii д-50	m	1,0200	50,20	51,716
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1590	9,80	1,574
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2380	20,00	4,808
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0440	12,96	0,576
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,3200	11,80	3,814
5	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m			12,03 9,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,226
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,0800	35,00	2,800
6	RpIE04C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 51x3.5-83x3.5mm	m			11,00 7,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1300	57,66	7,496
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0700	0,00	0,000
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1000	35,00	3,500
7	RpIF09D K=2	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm - изоляция тол 40	m			58,81 58,81
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	57,66	58,813
	332051735223-01	Termoizolatie conducte (fara pret)	m	1,0300	0,00	0,000
8		Стоимость изоляции для труб д-32	m			76,25 0,00
	008-001	Изоляция для труб д-32	m	1,0000	76,25	76,250
9		Стоимость изоляции для труб д-40	m			82,50 0,00
	008-002	Изоляция для труб д-40	m	1,0000	82,50	82,500
10		Стоимость изоляции для труб д-50	m			88,50 0,00
	008-003	Изоляция для труб д-50	m	1,0000	88,50	88,500
11		Стоимость изоляции для труб д-76	m			94,10 0,00
	008-004	Изоляция для труб д-76	m	1,0000	94,10	94,100
12	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" - Сливной кран	buc			82,99 10,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2913124503191-1/2"	Robinet din fonta si alama - Сливной кран 1/2"	buc	1,0000	70,50	72,615
13	RpID11A	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/8"-1/2" - Авт. воздухоотв	buc			80,42 10,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2913124503191-01	Robinet din fonta si alama - Авт. воздухоотв	buc	1,0000	68,00	70,040
14	RpID11C	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 1 1/4"-1 1/2" - Кран шаровый д-32	buc			181,43 27,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	57,66	27,677
	2913124503191-32	Robinet din fonta si alama - Кран шаровый д-32	buc	1,0000	150,00	153,750
15	RpID11C	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 1 1/4"-1 1/2" - Кран шаровый д-40	buc			294,18 27,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	57,66	27,677
	2913124503191-40	Robinet din fonta si alama - Кран шаровый д-40	buc	1,0000	260,00	266,500
16	RpID11D	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 2"-2 1/2"- Кран шаровый д-50	buc			444,86 55,35
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9600	57,66	55,353
	2913124503191-50	Robinet din fonta si alama - Кран шаровый д-50	buc	1,0000	380,00	389,500
17	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" - Фильтр д-25 Danfoss	buc			626,15 18,45
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	57,66	18,451
	2913124503191-25	Robinet din fonta si alama - Фильтр д-25 Danfoss	buc	1,0000	590,00	607,700
		2. Оборудование				
18		Клапан R322 d-25 с электроприводом	buc			4 085,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	008-005	Клапан R322 d-25 с электроприводом	buc	1,0000	4 085,00	4 085,000
19		Pompa Wilo-STAR-RS 30/2 sau echivalent	buc			1 548,00
						0,00
	008-006	Pompa Wilo-STAR-RS 30/2 sau echivalent	buc	1,0000	1 548,00	1 548,000
		3. Монтажные работы				
20	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1"- Клапан д-25	buc			18,45
						18,45
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	57,66	18,451
	2913124503191-001	Robinet din fonta si alama (fara pret)	buc	1,0000	0,00	0,000
21	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv	buc			200,35
						149,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,6000	57,66	149,916
	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	14,90	7,450
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	33,25	33,250
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	19,50	1,170
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	16,00	1,920
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3200	20,00	6,400

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.